2

[image: image1.jpg]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26 мая 2021 г.                                 г. Михайловск                                             № 162
Об официальных символах Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.   № 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края», статьей 3 Устава Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, в целях установления официальных символов Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о гербе Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о флаге Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Поручить председателю Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Печкурову С.В. проинформировать Геральдический совет при Президенте Российской Федерации о принятии настоящего решения с направлением его копии и ходатайства о сохранении номеров регистрации, присвоенных официальным символам Шпаковского муниципального района Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу решение Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 24 апреля 2009 года № 123 «Об утверждении официальной символики Шпаковского муниципального района Ставропольского края».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

           С.В.Печкуров
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края
                                                                               И.В.Серов